Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822501 Fax: 0251.3823854

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KTNS
V/v triển khai công tác di dời hạ

tầng lưới điện thuộc Dự án đường
sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam

đoạn qua tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2025

  Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- UBND các phường, xã: Hàng Gòn, Long

Thành, Xuân Lộc, Xuân Hoà, Nhơn Trạch,
Xuân Phú, Xuân Quế, Xuân Định, Cẩm Mỹ,
Xuân Đường, Long Phước, An Phước;

- Công ty Điện lực Đồng Nai;
- Truyền tải điện Miền Đông 1.

Sau khi xem xét Văn bản số 3357/SCT-QLNL ngày 23/10/2025 của Sở
Công Thương về việc báo cáo và kiến nghị liên quan đến công tác di dời hạ tầng
lưới điện thuộc Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam đoạn qua tỉnh
Đồng Nai (file đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với lưới điện có điện áp dưới 110kV (thuộc Dự án thành phần độc lập
về bồi thường, giải phóng mặt bằng do tỉnh quản lý): Giao Trung tâm Phát triển
quỹ đất tỉnh (chủ đầu tư dự án thành phần) chủ trì, phối hợp với Công ty Điện lực
Đồng Nai và các đơn vị liên quan thực hiện:

- Tổ chức khảo sát chi tiết, lập phương án bồi thường, hỗ trợ hoặc di dời theo
quy định.

- Chịu trách nhiệm lập hồ sơ thiết kế di dời, trình duyệt và tổ chức triển khai
di dời, hoàn trả hạ tầng lưới điện theo đúng quy định.

2. Đối với lưới điện từ 110kV trở lên (thuộc tiểu dự án do Tập đoàn Điện lực
Việt Nam thực hiện): UBND các phường, xã: Hàng Gòn, Long Thành, Xuân Lộc,
Xuân Hoà, Nhơn Trạch, Xuân Phú, Xuân Quế, Xuân Định, Cẩm Mỹ, Xuân
Đường, Long Phước, An Phước tổ chức thực hiện:

- Phối hợp chặt chẽ với Tập đoàn Điện lực Việt Nam và các đơn vị quản lý
vận hành (Truyền tải điện Miền Đông 1) thực hiện di dời các công trình theo quy
định.

- Tập trung thực hiện công tác thu hồi đất, bàn giao vị trí móng trụ di dời,
đảm bảo tiến độ di dời của Tập đoàn.

(Kèm theo phục lục khối lượng).

2

3. Giao Sở Công Thương theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện;
kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh các khó khăn, vướng mắc (nếu có) để xem
xét, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;
- Ban Quản lý dự án đường sắt;
- Chánh, Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-10-30T12:10:25+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-10-30T15:14:41+0700

		2025-10-30T15:14:41+0700

		2025-10-30T15:14:41+0700

		2025-10-30T15:14:41+0700

		2025-10-30T15:15:02+0700